

OBEČNÍ ÚŘAD STRÁNÍ		Čís. dop.
DATA	16.04.2018	Spis. značka
Č. jednání	67/2018	Uhl. znak
Přílohy		

## Žádost o poskytnutí informace

Podle zákona o svobodném přístupu k informacím (106/1999 sb.)

Obecní úřad Strání  
Na Kopci 321  
Strání, 68765

Ve Strání 16. 04. 2018

V souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím žádám o:

1. Kopie zápisů ze zasedání Rady obce Strání od 05. 03. 2018 do 16. 04. 2018 včetně výpisů usnesení Rady obce
2. Kopii rozpočtového opatření č.21/2017, které bylo schváleno Radou obce na její 71. schůzi konané dne 18. 12. 2017
3. Kopii rozpočtového opatření č.22/2017, které bylo schváleno Radou obce na její 72. schůzi konané dne 29. 12. 2017
4. Kopii rozpočtového opatření č. 7/2015, které bylo jako jediné původně schváleno na 9. zasedání Zastupitelstva obce, konaného dne 18. 12. 2015. Nepožaduji to rozpočtové opatření, které bylo následně upraveno a také předloženo dne 16. 5. 2016 při konečném přezkoumání hospodaření Obce Strání, které bylo provedeno kontrolory Ing. [redacted] a Ing. [redacted] poněvadž rozpočtové opatření, které bylo předloženo dne 16. 5. 2016 kontrolorům KÚ Zlín nebylo nikdy schváleno nejvyšším orgánem obce - Zastupitelstvem Obce Strání a peníze byly proučtovány pouze na základě toho, že o tom ví Rada Obce.
5. Sdělení, která firma prováděla výrobu a instalaci zábran u parkoviště, umístěného v místě přístupové komunikace k lyžařskému areálu o velikosti 27 míst pro kolmé parkovací stání tzn. toho parkoviště, které bylo budováno současně s 2. etapou komunikace Mechnáčky a bylo zkolaudováno dne 18. 2. 2016 paní Ing. [redacted] ze správního odboru MÚ Uh. Brod. Současně žádám o sdělení výše částky a taktéž o kopii faktury, na základě které byla tato částka proplacena z obecního rozpočtu.
6. Sdělení ceny za pronájem obecních pozemků v lokalitě ulice Slavkovská a Korytňanská v obci Strání. Pokud není stanovena cena pronájmu dle lokality, žádám o sdělení stanovené ceny za pronájem obecního pozemku v obci Strání. Tyto informace ohledně ceny by měly být již stanoveny, protože pan starosta byl pověřen ZO, aby toto zajistil.

7. Sdělení jednotlivých nákladů za akce „pronájem ledové plochy“, zahájené v roce 2016 a 2017, tzn. nákladů za elektrinu, vodu, dále pak náklady na pracovníky, kteří provoz ledové plochy zajišťovali. Žádám o uvedení částek k jednotlivým položkám za příslušné roky.
8. Sdělení zisku, který vygenerovala akce „pronájem ledové plochy“ za rok 2016 a za rok 2017. Opět žádám o konkrétní vyjádření k jednotlivým letům.
9. Sdělení na základě jakých kritérií byla pro pronájem ledové plochy v roce 2016 a následně v roce 2017 vybrána právě firma Energo Choceň, dále žádám o sdělení názvů firem, ze kterých bylo vybíráno a jejich cenové nabídky pronájmu ledové plochy a sdělení jména osoby, která tento výběr prováděla.
10. Sdělení finančních částek, které byly poskytnuty z rozpočtu Obce Strání FC Strání od 7. 11. 2014 do 16. 4. 2018 na jeho činnost, tzn. sdělení všech jednotlivých konkrétních částek za jednotlivé roky.
11. Sdělení částek, které byly vyčleněny z rozpočtu obce Strání od 7. 11. 2014 do 16. 4. 2018 a následně použity na vybudování nových či rekonstrukci stávajících objektů a hřišť nacházejících se ve Sportovním areálu na Zelničkách.
12. Sdělení k projektu Rekonstrukce úpravny vody Strání. Žádám o:
  - Číslo výzvy, na základě které byla Obci Strání poskytnuta dotace
  - Celkovou výši dotace na projekt
  - Datum zahájení projektu
  - Datum ukončení projektu
  - Seznam jednotlivých subjektů, od kterých byly dotace čerpány/MŽP,SFŽP,FS/
  - Jednotlivé částky dotace v pořadí, jak byly čerpány v jednotlivých letech
  - Datum, kdy a v jaké výši byla proúčtována přes rozpočet Obce Strání poslední částka k tomuto projektu
13. V roce 2013 bylo v obecním zpravodaji tehdejší ekonomkou obecního úřadu paní [redacted] zveřejněno hospodaření Zámečku za období 2011 – 2013. V tomto příspěvku byla na konci roku 2013 vyčíslena ztráta 2 430 877,61 Kč. Kdy a z jakých finančních prostředků byla tato ztráta uhrazena, když dle vyjádření nynějšího vedení Zámečku není Zámeček dotován Obcí Strání?
14. Sdělení, zda od 1. 1. 2017 do 16. 4. 2018 vedl Stavební úřad Strání jakékoliv řízení v souvislosti s přeložkou NN na p. č. 6627/13,k. ú. Strání ve vlastnictví ŘSD, která se nachází na ulici Slavkovská, Strání. Jedná se mi zejména o uložení vedení NN do země a také o posunutí sloupů vedení NN, na které je dle sdělení pracovníků E-onu nutné územní řízení. Pokud bylo nějaké řízení vedeno ve výše uvedené věci, žádám o sdělení, kdy bylo vedeno a s jakým výsledkem a které části na ulici Slavkovská se to týká.
15. Sdělení, kdy a kým bylo vydáno stavební povolení na rekonstrukci komunikace DRAHY III a výstavbu nového parkoviště, které je součástí této komunikace.
16. Sdělení, jakým způsobem Obec Strání zabezpečila skládku, která se nachází v části Jahodná. Jedná se o odpad, který se má kompostovat. Bohužel přibližně min.1x za rok zde dochází k tomu, že tato skládka začne hořet a hoří do té doby než její obsah, který je složen hlavně

z větví stromů a listí, shoří úplně a tím uvolní další prostor pro další odpad na další období. Zřejmě nový moderní způsob kompostování! Skládka je v CHKO Bílé Karpaty v blízkosti lesa.

17. Na zasedání ZO dne 2. 3. 2018 byl odhlasován odkup pozemků vedle fary od paní [REDAKCE] z Dolního Němčí za 850 000 Kč. V diskusi, která proběhla a je zaznamenána v zápisu, se zastupitel [REDAKCE] vyjádřil, že se uvažuje, že by na Březové zanikla fara a kanceláře by mohly být ve Strání.

Protože zastupitelé by měli být, dle zákona, řádnými hospodáři a než zaplatí 850 000 Kč z peněz daňových poplatníků, měli by také vycházet z podložených faktů a ne z domněnek, žádám o písemné podklady, které by tvrzení zastupitele pana [REDAKCE] potvrdily a současně vyvrátily to, že toto jeho tvrzení není nepodložené a není pouze účelové, aby mohlo dojít ke koupi pozemků k výstavbě fary. Pokud však pro svá tvrzení nemá zastupitel pan [REDAKCE] písemné podklady, určitě odkup pozemků poslouží jemu a všem ostatním zastupitelům při volební kampani před blížícími se volbami. Po celou dobu mandátu tohoto zastupitelstva se zastupitelé nedokázali vůbec rozhodnout, zda zachovat a tudíž rozšířit původní hřbitov u kostela a nebo začít pracovat na potřebné vybavenosti/parkoviště, smuteční síň/ nového hřbitova. Jak se zdá, téma hřbitov, které je pro občany určitě důležitější než Sportovní areál na Zelničkách, bude předmětem hlavně předvolebních debat ve Strání ještě hodně dlouhou dobu, protože téma kostel a hřbitov je v obci Strání, která je hodně zaměřena na křesťanství, záměrně otvíráno některými zastupiteli až před volbami. Během období je pouze okrajově zmiňováno a nijak konkrétně řešeno!

18. Sdělení, jaká částka je vyčleněna z rozpočtu obce Strání na akci „Doprava po Strání důchodcům zdarma“. U tohoto bodu lze jen zmínit zase načasování před volbami. Bohužel děti, které taktéž jezdí z části Květná denně do školy, nikoho z vedení Obce Strání v této záležitosti nezajímají. Ty dopravu zdarma mít nebudou, protože nejsou voliči.

Závěrem žádám, aby mě bylo odpovězeno konkrétně na mnou vznesené otázky. Chtěla bych požádat pana starostu, aby zbytečně neplýtvал svou energií na to, aby mně poskytl odpovědi, na které se ho nedotazuji, protože je to zbytečné. Dle jeho vyjádření, pan starosta ctí transparentnost, takže určitě nebude mít problém odpovědět pouze na to, na co se dotazuji, aby následně nepřiděloval další práci úředníkům na právním odboru KÚ Zlín popř. pracovníkům na Krajském soudu v Brně.

Děkuji



# OBECNÍ ÚŘAD STRÁNÍ

Na Kopci 321, Strání 687 65  
Tel.: 572 695 210 Fax: 572 695 234  
Web: [www.strani.cz](http://www.strani.cz) E - mail: [obec@strani.cz](mailto:obec@strani.cz)

**ZE DNE:** 16. 4. 2018  
**NAŠE ZN.** 621/2018

**VYŘIZUJE:** Luzarová  
**TEL:** 572 695 210  
**FAX:** 572 695 234  
**E – MAIL:** [obec@strani.cz](mailto:obec@strani.cz)

**DATUM:** 27. 4. 2018

## Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vaší žádosti o svobodném přístupu k informacím dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vám v příloze zasíláme:

1. kopie zápisů ze zasedání Rady obce Strání za období od 5.3.2018 do 16.4.2018 a kopie usnesení Rady obce Strání za období od 5.3.2018 do 16.4.2018 – příloha č. 1.
2. Rozpočtové opatření č.21/2017 je přílohou č. 2.
3. Rozpočtové opatření č. 22/2017 je přílohou č. 3.
4. Rozpočtové opatření č. 7/2015 je přílohou č. 4.
5. Výrobu a instalaci zábran u parkoviště, umístěného v místě přístupové komunikace k lyžařskému areálu, provedla firma V.S.B.P., s.r.o. za celkovou cenu 75 419,3 Kč, kopie faktury je přílohou č. 5
6. Ceny za pronájem obecních pozemků v lokalitě ulic Slavkovská a Korytňanská se pohybují v rozmezí 1.000,- Kč - 3.000,- Kč.
7. Jednotlivé náklady jsou uvedeny v přehledu v příloze č. 6.
8. Zisk k akci Pronájem ledové plochy v roce 2016 ani v roce 2017 generován nebyl.



## OBECNÍ ÚŘAD STRÁNÍ

Na Kopci 321, Strání 687 65

Tel.: 572 695 210 Fax: 572 695 234

Web: [www.strani.cz](http://www.strani.cz) E - mail: [obec@strani.cz](mailto:obec@strani.cz)

- 
9. Kritériem byl pronájem mobilní ledové plochy na dobu tří měsíců (prosinec-únor), výše ceny za pronájem včetně provizorního podia pod ledovou plochu (nerovnost náměstí, převýšení 850 mm). Nabídku podaly tyto firmy:
- AUXILIA TEAM s.r.o., vyřazeno pro nesplnění technických parametrů
  - BaP holding a.s., Purkyňova 35b, Brno, 1.450.000,- Kč bez podia
  - David Klimša Production s.r.o., Poděbradova 992/111, Ostrava, 1.500.000-2.000.000,- Kč
  - Energo Choceň, s.r.o., Nádražní 631, Choceň, 1.337.000,- Kč
- Energo Choceň, s.r.o., podala nejlevnější nabídku včetně provizorního podia. Výběr na základě nabídek byl proveden Zastupitelstvem obce.
10. Rozpis finančních částek poskytnutých FC Strání jsou přílohou č. 7.
11. Z rozpočtu obce Strání v období od 7.11.2014 do 16.4.2018 nebyly vyčleněny ani použity žádné finanční prostředky na vybudování nových a rekonstrukci stávajících objektů.



## OBECNÍ ÚŘAD STRÁNÍ

Na Kopci 321, Strání 687 65

Tel.: 572 695 210 Fax: 572 695 234

Web: www.strani.cz E - mail: obec@strani.cz

12. Sdělení k projektu Rekonstrukce úpravny vody:
  - Číslo výzvy, na základě které byla Obci Strání poskytnuta dotace: 34. výzva OPŽP,
  - celková výše dotace na projekt: 15.307.749,- Kč ERDF/SR + 900.445,84 SFŽP,
  - datum zahájení realizace projektu: 22.9.2014,
  - datum ukončení projektu: 1.12.2015,
  - seznam jednotlivých subjektů, od kterých byly dotace čerpány: ERDF, SFŽP, SR
  - jednotlivé částky dotace v pořadí, jak byly čerpány v jednotlivých letech: viz příloha kopie finančního platebního kalendáře, příloha č. 8
  - datum, kdy a v jaké výši byla proučtována přes rozpočet Obce Strání poslední částka k tomuto projektu: poslední částka bude proučtována v dubnu 2021 výše částky 1.095.513,50 Kč.
13. Ztráta hospodářské činnosti (Zámeček) za období 2011 – 2013 byla kompenzována ziskem hlavní činnosti obce. Hospodářskou činnost části vlastního subjektu dotovat nelze.
14. V listopadu 2017 byl vydán stavebním úřadem územní souhlas, týkající se uložení kabelu NN do země podél silnice I/54 . ul. Slavkovská - pozemky parc.č. 6537/1, 6222/79, st. 637, 6221/2, 6627/13, 6205/2, st. 1614, st. 1361, 6177/3 a 6176/2 v k.ú. Strání. Posouvání sloupů NN není součástí územního souhlasu.
15. Komunikace Drahy III byla zrekonstruována (frézování, položení nového živičného povrchu, výměna starých obrubníků za nové). Při rekonstrukci a odborném posouzení dopravní situace v této lokalitě vznikla nová parkovací místa, proto jsme dali zaměřit situaci skutečného provedení, nechali zpracovat projektovou dokumentaci a budeme žádat o dodatečné stavební povolení.
16. Skládka Jahodná co se týče větví a trávy je volně přístupná. Už několikrát se stalo, že došlo k zapálení neznámým pachatelem. Proto jsme nainstalovali fotopasti pro případnou identifikaci. Pokud i to nepomůže, budeme muset zajistit jiné opatření.



## OBECNÍ ÚŘAD STRÁNÍ

Na Kopci 321, Strání 687 65  
Tel.: 572 695 210 Fax: 572 695 234  
Web: www.strani.cz E - mail: obec@strani.cz

17. Požadovanou informací Obecni úřad nedisponuje, Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informaci je přílohou č. 9.
18. Doprava důchodcům zdarma a její technická proveditelnost se momentálně řeší s vedením ČSAD. Vyčlenění konkrétní částky z rozpočtu obce bude předmětem jednání na některém z budoucích Zastupitelstev obce v momentě, kdy bude celá věc potvrzena ze strany ČSAD.

OBECNÍ ÚŘAD  
687 65 STRÁNÍ  
-1-

Antonín Popelka  
starosta obce Strání

### Přílohy:

- příloha č. 1 Kopie zápisů ze zasedání Rady + usnesení Rady obce
- příloha č. 2 Rozpočtové opatření č.21/2017
- příloha č. 3 Rozpočtové opatření č. 22/2017
- příloha č. 4 Rozpočtové opatření č. 7/2015
- příloha č. 5 Faktura č. 2016007
- příloha č. 6 Pronájem ledové plochy
- příloha č. 7 Rozpis finančních částek
- příloha č. 8 Finanční platební kalendář
- příloha č. 9 Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informaci





# OBECNÍ ÚŘAD STRÁNÍ

Na Kopci 321, Strání 687 65

Tel.: 572 695 210 Fax: 572 695 234

Web: www.strani.cz E - mail: obec@strani.cz

Ve Strání dne 27.4.2018

## ROZHODNUTÍ

### o částečném odmítnutí žádosti o informaci

Obecní úřad Strání, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), ve věci žádosti o poskytnutí informace ze dne 16.4.2018 žadatelky [REDAKCE], dat. nar. [REDAKCE], evidované pod č.j. 621/2018 rozhodl podle ust.

§ 3 odst. 3 informačního zákona a podle ust. § 15 odst. 1 informačního zákona ve spojení s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů takto:

Žádost žadatele [REDAKCE] bytem [REDAKCE] ze dne 16.4.2018 se

**částečně odmítá v rozsahu: bodu č. 17.**

#### Odůvodnění:

Povinný subjekt obdržel dne 16.4.2018 žádost žadatele [REDAKCE] bytem [REDAKCE]. Žádost byla zaevidována pod č.j. 621/2018. Žadatel se domáhal poskytnutí následující informace:

„Na zasedání ZO dne 2.3.2018 byl odhlasován odkup pozemků vedle fary od paní [REDAKCE] z [REDAKCE] za 850 000 Kč. V diskusi, která proběhla a je zaznamenána v zápisu, se zastupitel [REDAKCE] vyjádřil, že se uvažuje, že by na Březové zanikla fara a kanceláře by mohly být ve Strání. Protože zastupitelé by měli být, dle zákona, řádnými hospodáři a než zaplatí 850 000 Kč





## OBECNÍ ÚŘAD STRÁNÍ

Na Kopci 321, Strání 687 65

Tel.: 572 695 210 Fax: 572 695 234

Web: www.strani.cz E - mail: obec@strani.cz

z peněz daňových poplatníků, měli by také vycházet z podložených faktů a ne z domněnek, žádám o písemné podklady, které by tvrzení zastupitele pana [REDAKCE] potvrdily a současně vyvrátily to, že toto jeho tvrzení není nepodložené a není pouze účelové, aby mohlo dojít ke koupi pozemků k výstavbě fary. Pokud však pro svá tvrzení nemá zastupitel pan [REDAKCE] písemné podklady, určitě odkup pozemků poslouží jemu a všem ostatním zastupitelům při volební kampani před blížícími se volbami. Po celou dobu mandátu tohoto zastupitelstva se zastupitelé nedokázali vůbec rozhodnout, zda zachovat a tudíž rozšířit původní hřbitov u kostela a nebo začít opravovat na potřebné vybavenosti/parkoviště, smuteční síň/nového hřbitova. Jak se zdá, téma hřbitov, které je pro občany určitě důležitější než Sportovní areál na Zelničkách, bude předmětem hlavně předvolebních debat ve Strání ještě hodně dlouhou dobu, protože téma kostel a hřbitov je v obci Strání, která je hodně zaměřena na křesťanství, záměrně otvíráno některými zastupiteli až před volbami. Během období je pouze okrajově zmiňováno a nijak konkrétně řešeno!“

Obecní úřad Strání neeviduje žádné písemné podklady, které by tvrzení ve výše popsané záležitosti zastupitele pana [REDAKCE] potvrdily či vyvrátily. Z důvodu neexistence požadované informace není možno žádosti o poskytnutí informace v tomto bodu vyhovět a z tohoto důvodu povinný subjekt vydal podle § 15 odst. 1 informačního zákona rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti.

### Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat, podle ustanovení §16 zákona o svobodném přístupu k informacím, odvolání ke Krajskému úřadu Zlínského kraje ve Zlíně, odbor právní a Krajský živnostenský úřad, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, prostřednictvím Obecního úřadu Strání, Na Kopci 321, 687 65 Strání, který toto rozhodnutí vydal.

